Band III., Nr. 650, Seite 126-127

Heinrich und Berthold, Herren von Lupfen, lassen die Vogtei über das Gut Holbeinesbach, welche sie von dem Bischof von Konstanz, und Dieterich von Bodenwag von ihnen zu Lehen getragen, nachdem dieser ihnen gegen eine von den Schwestern in Rottweil erhaltene Abfindungssumme das Lehen aufgesagt, ihrerseits an den Bischof auf.

Rottweil, 1222.

Universis Christi fidelibus hanc paginam inspecturis Hainricus et Bertoldus, domini de Lupfen, geste rei noticiam et memoriam in perpetuum. Noverint presentes, sciat et omnis generacio ventura, quod cum sorores de Rottwila predium in Holbainesbach¹ empcione^a sibi conparassent, nos eo temporis^b ius advocatie super eodem predio titulo feudali de manu domini et venerabilis Conradi Constantiensis episcopi tenuissem[us], Dietricus vero de Bodenwach² eandem advocatiam in feudo de manu nostra tenuit. Isdem vero Diethricus, receptis XIII libris a prefatis sororibus, feodum ipsum, id est advocatiam, que ex antiquo statuto et usque ad id tempus observato annuatim XIII solidos solvebat, in manu nostra libere resignavit. Nos vero in remedium animarum nostrarum ac parentum nostrorum, ut sepe dicte sorores ab omni advocacionis et exactionis nodo eximerentur, advocatiam ipsam cum omni iure nostro domino episcopo per manum Berchtoldi de Kilchein^c misimus, omni remota excepcione resignantes.

 Acta sunt hec publice apud Rottwilam, anno incarnationis dominice millesimo ducentesimo vicesimo secundo, presentibus Berchtoldo sculteto, Hugone de Kirneck, Conrado cognominto Hörbet^d de Drossingen, Burchardo de Dunni[n]gen, Rüdolpho Röteleim^e et filio eius, Vlrico Bletz et Conrado fratre eius, Walthone de Brucke³ et fratre eius aliisque pluribus.

 Ego Berchtoldus, quia sigillo carui, sigillo patru mei usus sum.

^aDie Abschrift falsch: *empcioni*.

^bSo die Abschrift.

^cMöglich auch: *kilchem*.

^dLies: *cognomento Ho^vbet*.

^eAbschrift: *ro^vteleim*, doch eher *ro^vleheim*, oder gar *co^vlewim* (nicht *win*). Die Schriftzüge durchaus unsicher.

¹Der Ort, auf welchem Rottenmünster erbaut wurde.

²Unermittelt.

³Bruggen, Bräunlingen, VS ?

Nach einer dem 15. Jahrhundert angehörigen Abschrift in der „*Copial-Sammlung des Klosters Rothenmünster*“, S. 42. Die Urkunde führt dort die Überschrift: *Copia donationis et respectiue emptionis advocatie super praedium Holbainesbach seu Rothenmünster de Comitibus de Lupfen et Dietricho de Bodenwach.*

Überlieferung und Publikationen

Überlieferung und Textkritik:

War in der 1944 durch Fliegerangriff verbrannten *Copial-Sammlung des Klosters Rothenmünster*, HStA Stuttgart H 14 Nr. 211, S. 42.